
cs
v:

 B
O

A2
01

81
12

60
20

26/11/2018Boletín Oficial de AragónNúm. 228

40111

DEPARTAMENTO DE EDUCACIÓN, CULTURA Y DEPORTE

ORDEN ECD/1859/2018, de 19 de noviembre, por la que se resuelve parcialmente, en la 
modalidad de Producción, la convocatoria de Ayudas a la música para el año 2018.

Por Orden ECD/739/2018, de 19 de abril, fueron convocadas Ayudas a la música en 
Aragón para el año 2018. (“Boletín Oficial de Aragón”, número 92, de 15 de mayo de 2018), 
con una dotación de 175.000 €. De esta cantidad, en la orden de convocatoria, se reservaron 
30.000 € a la modalidad de producción, 35.000 € a la de giras y actuaciones fuera de Aragón, 
50.000 € a la de distribución y difusión, y 60.000 € a la de programación musical en salas de 
gestión privada.

Las subvenciones a que se refiere esta orden son compatibles con la percepción de otras 
subvenciones, ayudas o ingresos para la misma finalidad, procedentes de cualesquiera Admi-
nistraciones o entes públicos o privados, nacionales, de la Unión Europea o de organismos 
internacionales dentro de los límites y previsiones establecidas en el ordenamiento jurídico.

A este respecto, el 1 de enero de 2014 entró en vigor el Reglamento número 1407/2013 de 
la Unión Europea relativo a la aplicación de los artículos 107 y 108 del Tratado de Funciona-
miento de la Unión Europea a las ayudas de minimis. Las ayudas establecidas en esta orden 
tienen la consideración de minimis y de acuerdo con lo establecido en el citado Reglamento 
están sujetas al límite de 200.000 € por beneficiario durante un período de tres años.

Una vez finalizado el plazo de presentación se han recibido catorce solicitudes en la mo-
dalidad de producción. Se publicó en la página web del Departamento de Educación, Cultura 
y Deporte una notificación del Director General solicitando la subsanación de la documenta-
ción en los expedientes que estaban incompletos. Uno de los solicitantes, Manuel González 
Cavero, no presenta la documentación requerida por lo que queda excluido.

El resto de solicitudes reúnen los requisitos para ser beneficiarios y han sido valorados por 
la Comisión nombrada al efecto por Resolución del Director General de Cultura y Patrimonio, 
de 16 de julio de 2018.

De conformidad con la citada orden de convocatoria, examinadas las valoraciones emi-
tidas por la comisión prevista en el apartado décimo de la referida orden, que ha emitido la 
puntuación según los criterios establecidos en el apartado séptimo de la orden de convoca-
toria, el Director General de Cultura y Patrimonio ha elevado la propuesta provisional de con-
cesión de ayudas de acuerdo con lo estipulado en el apartado undécimo de la referida orden.

En la puntuación otorgada a Lurte Soc. Coop. se ha detectado un error en la suma de los 
puntos adjudicados en el apartado de “trayectoria y experiencia”, pasando de un total de 79 
puntos a 83. El importe concedido no varía con la nueva puntuación debido a que, aunque le 
hubiera correspondido un importe superior, se le concede la cantidad solicitada al ser ésta la 
máxima que se puede otorgar.

Uno de los beneficiarios propuesto, Santiago Latorre Sánchez, ha presentado reformula-
ción de su petición, que ha sido informada favorablemente por la Comisión. El resto de las 
empresas propuestas para ser subvencionadas no han presentado alegaciones ni reformula-
ción del proyecto.

Posteriormente, el Director General de Cultura y Patrimonio ha realizado la propuesta de 
concesión definitiva que ha sido aceptada por todos los beneficiarios propuestos.

Según los referidos criterios de valoración la puntuación máxima a conceder a cada pro-
yecto es 100 puntos. Sumadas las puntuaciones emitidas se obtiene la valoración global de 
cada proyecto. La cuantía de la subvención es 15.000 € si el proyecto obtiene los 100 puntos, 
disminuyendo la misma en proporción a la puntuación obtenida, no pudiendo ser la ayuda 
superior a la cuantía solicitada o al 80% del presupuesto presentado.

Aplicando esta proporción, se adjudican las ayudas de acuerdo con el crédito existente 
que según establece en el apartado primero de la orden de convocatoria es de 30.000 €.

En virtud de lo expuesto, dispongo:

Primero.— Conceder las subvenciones relacionadas en el anexo I por un importe total de 
30.000 euros.

Estas ayudas están acogidas al Reglamento número 1407/2013 de la Unión Europea re-
lativo a la aplicación de los artículos 107 y 108 del Tratado de Funcionamiento de la Unión 
Europea a las ayudas de minimis y de acuerdo con lo establecido en este Reglamento están 
sujetas al límite de 200.000 € por beneficiario durante un período de tres años.

La cuantía de la ayuda propuesta representa un porcentaje sobre el presupuesto presen-
tado por el beneficiario en su solicitud y que ha sido calculado con cuatro decimales. Este 
porcentaje es el que se aplicará en caso de que no se justifique el importe total del presu-



cs
v:

 B
O

A2
01

81
12

60
20

26/11/2018Boletín Oficial de AragónNúm. 228

40112

puesto presentado por la solicitud, según lo establecido en el apartado decimoquinto, punto 3 
de la orden de convocatoria “En caso de que no se justifique el importe total del presupuesto 
presentado en la solicitud y siempre que se haya cumplido la actividad subvencionada, la 
cantidad a abonar se calculará aplicando a la suma de los gastos justificados el mismo por-
centaje existente entre el presupuesto inicial del proyecto y la cuantía de la subvención con-
cedida, salvo que el importe de la subvención sea consecuencia de la aplicación de los límites 
establecidos en la convocatoria”.

En todos los proyectos se propone conceder una ayuda que corresponde a la cantidad 
solicitada al ser la máxima ayuda que se les puede otorgar por no poder superar, de confor-
midad con la orden de convocatoria, la cantidad solicitada, aunque por la puntuación obtenida 
les hubiera correspondido una cantidad superior.

No obstante, a la hora de establecer el porcentaje al que hace referencia el apartado deci-
moquinto, punto 3, éste se calcula sobre la cuantía que hubieran podido obtener y no sobre 
la que finalmente se les otorga en función de la subvención solicitada.

Las ayudas se tramitarán con cargo a la línea presupuestaria G/18060/4581/470022/91002, 
PEP 2006/001008 del vigente presupuesto de la Comunidad Autónoma de Aragón.

Segundo.— Excluir la solicitud presentada por Manuel González Cavero y desestimar las 
ayudas a los solicitantes relacionados en el anexo II por agotar el crédito disponible en la 
modalidad de producción.

Tercero.— El pago de las subvenciones se realizará conforme a lo dispuesto en la Ley 
38/2003, de 17 de noviembre, General de Subvenciones, el Real Decreto 887/2006, de 21 de 
julio, por el que se aprueba su Reglamento, en la Ley 5/2015, de 25 de marzo, de Subven-
ciones de Aragón, en la Orden ECD/217/2016, de 24 de febrero, por la que se establecen las 
bases reguladoras para la concesión de subvenciones en materia de cultura y patrimonio 
cultural, modificada por órdenes ECD/763/2017, de 31 de mayo y ECD/1743/2017, de 8 de 
noviembre, y en la Orden ECD/739//2018, de 19 de abril, por la que se convocan las ayudas 
a la música en Aragón para el año 2018.

Los gastos subvencionables son los relacionados en el apartado cuarto punto 1 de la 
orden de convocatoria. Se consideran gastos subvencionables aquellos, que de manera indu-
bitada y, siendo estrictamente necesarios respondan a la realización de la actividad subven-
cionada, se realicen desde el 30 de noviembre de 2017 al 13 de noviembre de 2018. Tendrá 
consideración de gasto realizado el que haya sido efectivamente pagado en esas mismas 
fechas.

Cuarto.— El plazo de presentación de las justificaciones finalizará el día 30 de noviembre 
de 2018 de acuerdo con lo establecido en el apartado decimoquinto, punto 4, de la referida 
orden de convocatoria.

Quinto.— En cuanto a las obligaciones de los beneficiarios se estará a lo especificado en 
el artículo 14 de la Ley 38/2003, de 17 de noviembre, General de Subvenciones; en el artículo 
9 de la Ley 5/2015, de 25 de marzo, de Subvenciones de Aragón, en la Orden ECD/217/2016, 
de 24 de febrero, por la que se establecen las bases reguladoras para la concesión de sub-
venciones en materia de cultura y patrimonio cultural, modificada por órdenes ECD/763/2017, 
de 31 de mayo y, ECD/1743/2017, de 8 de noviembre, en el apartado decimocuarto de la 
Orden ECD/739//2018, de 19 de abril, por la que se convocan las ayudas a la música en 
Aragón para el año 2018.

En el supuesto de incumplimiento del destino de la subvención o de cualquiera de las 
normas aplicables, se procederá a declarar la pérdida del derecho parcial o total al cobro de 
la misma, o a su devolución y al ejercicio de las acciones que correspondan según la norma-
tiva vigente.

Sexto.— Los adjudicatarios de estas ayudas están obligados a suministrar información 
sobre la ayuda concedida en los términos establecidos en el artículo 9.2 de la Ley 8/2015, de 
25 de marzo, de Transparencia de la Actividad Pública y Participación Ciudadana de Aragón.

Séptimo.— La presente orden se publicará en el “Boletín Oficial de Aragón”, con efectos 
de notificación, de acuerdo con el artículo 45.1 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del Proce-
dimiento Administrativo Común de las Administraciones Públicas, y el artículo 23.3 de la Ley 
5/2015, de 25 de marzo, de Subvenciones de Aragón. Asimismo, se publicará en la página 



cs
v:

 B
O

A2
01

81
12

60
20

26/11/2018Boletín Oficial de AragónNúm. 228

40113

web del Departamento de Educación, Cultura y Deporte, y se dará publicidad de las ayudas 
concedidas en la Base de Datos Nacional de Subvenciones.

Contra la presente orden, que pone fin a la vía administrativa podrá interponerse potesta-
tivamente recurso de reposición ante la Consejera de Educación, Cultura y Deporte en el 
plazo de un mes a partir del día siguiente al de su publicación en el “Boletín Oficial de Aragón”, 
de conformidad con lo dispuesto en los artículos 123 y 124 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, 
del Procedimiento Administrativo Común de las Administraciones Públicas, o directamente 
recurso contencioso-administrativo, en el plazo de dos meses desde el día siguiente a la pu-
blicación en el “Boletín Oficial de Aragón”, ante la Sala de lo Contencioso-administrativo del 
Tribunal Superior de Justicia de Aragón, de conformidad con lo dispuesto en la Ley 29/1998, 
de 13 de julio, de la Jurisdicción Contencioso-administrativa, sin perjuicio de cualquier otro 
que pudiera interponerse.

Zaragoza, 19 de noviembre de 2018.

La Consejera de Educación, Cultura y Deporte.
M.ª TERESA PÉREZ ESTEBAN



cs
v:

 B
O

A2
01

81
12

60
20

26/11/2018Boletín Oficial de AragónNúm. 228

40114

ANEXO I: AYUDAS CONCEDIDAS

EMPRESA PROYECTO PRESUPUESTO SOLICITADO PUNTUA
CIÓN CONCEDIDO

% A APLICAR 
APARTADO 

DECIMOQUINTO  
PUNTO 3

1 Lurte Soc. Coop. Producción de cd 8.299,40 € 6.600,00 € 83 6.600,00 € 80,0000%

2 Conlaboca Producciones Soc. Coop. Grabación de un videoclip 
promocional de Bvocal

7.700,00 € 6.160,00 € 76 6.160,00 € 80,0000%

3 Arkhe Danza S.L. Grabación cd "Dos tierras" 13.850,00 € 10.000,00 € 73 10.000,00 € 79,0614%

4 Brioproducciones S.L.
Edición y fabricación del disco del 
proyecto multicultural "De viento y 
arena"

2.250,00 € 1.800,00 € 73 1.800,00 € 80,0000%

5 Santiago Latorre Sánchez Grabación de cd 6.815,00 € 5.440,00 € 68 5.440,00 € 80,0000%

30.000,00 €

AYUDAS A LA MÚSICA AÑO 2018-MODALIDAD PRODUCCIÓN

IMPORTE TOTAL CONCEDIDO



cs
v:

 B
O

A2
01

81
12

60
20

26/11/2018Boletín Oficial de AragónNúm. 228

40115

ANEXO II: AYUDAS DESESTIMADAS. MODALIDAD PRODUCCIÓN

EMPRESA PROYECTO PUNTUACIÓN

1 Adolfo García Pascual Grabación cd/dvd Aragon Sinfónico 67

2 Mª Pilar Gonzalo Val Grabación y edición del cd O' Carolan 63

3 Bloguea-Te S.L. Producción y edición del cd "A contratiempo" de Mario 
Lafuente

61

4 Borja Téllez Hernáiz Grabación del Videoclip de Los Bengala "Así nos va" 59

5 José Mª Bello Dronda Cd libro "Melodías al olvido" 57

6 José Luis Arrazola Gálvez Producción Cd de Susana Azuara 54

7 Francisco Javier Estella Rabal Grabación del cd de Laura San Pio "Sentidos" 50

8 Gloriosa Rotonda S.C. Grabación de la Gloriosa Rotonda 49


	II. Autoridades y Personal
	a) Nombramientos, situaciones e incidencias
	DEPARTAMENTO DE HACIENDA Y ADMINISTRACIÓN PÚBLICA
	RESOLUCIÓN de 13 de noviembre de 2018, de la Dirección General de la Función Pública y Calidad de los Servicios, por la que se adjudican los puestos de trabajo de personal laboral convocados para su provisión por el turno de acceso.

	DEPARTAMENTO DE SANIDAD
	RESOLUCIÓN de 13 de noviembre de 2018, de la Dirección Gerencia del Servicio Aragonés de Salud, por la que, y con el fin de cubrir todas las vacantes convocadas por Resolución de 4 de abril de 2017, en el proceso selectivo de la categoría de Facultativo E


	b) Oposiciones y concursos
	DEPARTAMENTO DE PRESIDENCIA
	RESOLUCIÓN de 12 de noviembre de 2018, de la Dirección General de Justicia e Interior, por la que se da publicidad a las listas provisionales de la bolsa de trabajo de ámbito autonómico para cada uno de los Cuerpos de Gestión Procesal y Administrativa; Tr

	DEPARTAMENTO DE HACIENDA Y ADMINISTRACIÓN PÚBLICA
	CORRECCIÓN de errores de la Orden HAP/1746/2018, de 18 de octubre, por la que se convoca la provisión, por el sistema de libre designación, de un puesto vacante en el Departamento de Ciudadanía y Derechos Sociales.

	DEPARTAMENTO DE EDUCACIÓN, CULTURA Y DEPORTE
	CORRECCIÓN de errores de la Resolución de 30 de octubre de 2018, del Director General de Personal y Formación del Profesorado, por la que se convoca concurso de traslados de ámbito estatal de funcionarios docentes pertenecientes a los Cuerpos de Maestros,

	DEPARTAMENTO DE SANIDAD
	RESOLUCIÓN de 5 de noviembre de 2018, de la Dirección Gerencia del Servicio Aragonés de Salud, por la que se modifica la composición del Tribunal calificador en el proceso selectivo convocado por Resolución de 4 de abril de 2017, para el acceso a la condi

	CONSORCIO CAMPUS IBERUS
	RESOLUCIÓN de 14 de noviembre de 2018, del Presidente del Consorcio Campus Iberus, por la que se convoca proceso selectivo para la provisión de un puesto de técnico medio, vacante en este Consorcio, mediante contratación laboral indefinida.
	RESOLUCIÓN de 14 de noviembre de 2018, del Presidente del Consorcio Campus Iberus, por la que se convoca proceso selectivo para la provisión de un puesto de trabajo básico de administración, vacante en este Consorcio, mediante contratación laboral indefin



	III. Otras Disposiciones y Acuerdos
	DEPARTAMENTO DE PRESIDENCIA
	ORDEN PRE/1853/2018, de 16 de octubre, por la que se dispone la publicación del convenio de colaboración entre el Gobierno de Aragón y la Sociedad para el Desarrollo Industrial de Aragón para la creación y dotación del fondo de apoyo a las empresas de eco
	ORDEN PRE/1854/2018, de 16 de octubre, por la que se dispone la publicación del convenio de colaboración entre el Gobierno de Aragón y la Sociedad para el Desarrollo Industrial de Aragón para la realización de proyectos de inversión para el apoyo a la act
	ORDEN PRE/1855/2018, de 16 de octubre, por la que se dispone la publicación del convenio de colaboración suscrito entre el Gobierno de Aragón y el Ayuntamiento de Almunia de San Juan en materia de educación infantil de primer ciclo.
	ORDEN PRE/1856/2018, de 16 de octubre, por la que se dispone la publicación del convenio de colaboración suscrito entre el Gobierno de Aragón y el Ayuntamiento de Villanueva de Gállego en materia de educación infantil de primer ciclo.
	ORDEN PRE/1857/2018, de 16 de octubre, por la que se dispone la publicación del convenio de colaboración suscrito entre el Gobierno de Aragón y el Ayuntamiento de Villarquemado en materia de educación infantil de primer ciclo.
	ORDEN PRE/1858/2018, de 12 de noviembre de 2018, del Consejero de Presidencia, por la que se aprueba la constitución de la Agrupación para el sostenimiento en común de un único puesto de Secretaría-Intervención integrada por los municipios de Laspaúles y 
	RESOLUCIÓN de 12 de noviembre de 2018, del Director General de Administración Local, por la que se clasifica el puesto de Secretaría de la Agrupación para el sostenimiento en común de ese único puesto integrada por los municipios de Laspaúles y Bisaurri, 

	DEPARTAMENTO DE ECONOMÍA, INDUSTRIA Y EMPLEO
	RESOLUCIÓN de 30 de octubre de 2018, del Director del Servicio Provincial de Economía, Industria y Empleo de Teruel, por la que se determinan las fiestas locales, de carácter retribuido, no recuperables e inhábiles, para el año 2019, en los municipios de 
	RESOLUCIÓN de 30 de octubre de 2018, del Director del Servicio Provincial de Economía, Industria y Empleo de Zaragoza, por la que se determinan las fiestas locales, de carácter retribuido, no recuperables e inhábiles, para el año 2019 en los municipios de
	RESOLUCIÓN de 31 de octubre de 2018, de la Directora del Servicio Provincial de Economía, Industria y Empleo de Huesca, por la que se determinan las fiestas locales, de carácter retribuido, no recuperables e inhábiles, para el año 2019 en los municipios d

	DEPARTAMENTO DE HACIENDA Y ADMINISTRACIÓN PÚBLICA
	RESOLUCIÓN de 16 de noviembre de 2018, del Director del Instituto Aragonés de Administración Pública, por la que se convocan diversos cursos de formación correspondientes al Plan de Formación del año 2018.

	DEPARTAMENTO DE EDUCACIÓN, CULTURA Y DEPORTE
	ORDEN ECD/1859/2018, de 19 de noviembre, por la que se resuelve parcialmente, en la modalidad de Producción, la convocatoria de Ayudas a la música para el año 2018.
	CORRECCIÓN de errores de la Orden ECD/1744/2018, de 11 de octubre, de creación por transformación de sendos Centros de Profesorado territoriales en las localidades de Monzón y Calatayud de titularidad de la Comunidad Autónoma de Aragón.

	DEPARTAMENTO DE CIUDADANÍA Y DERECHOS SOCIALES
	ORDEN CDS/1860/2018, de 19 de noviembre, por la que se acuerda la ampliación del plazo de justificación de las convocatorias de subvenciones de las Ordenes CDS/1140/2018, de 20 de junio, por la que se convocan ayudas a entidades formadas por mujeres; CDS/



	V. Anuncios
	a) Contratación de las Administraciones Públicas
	DEPARTAMENTO DE SANIDAD
	ANUNCIO del Departamento de Sanidad, por el que se hace pública la formalización de un contrato derivado del Acuerdo Marco de homologación para la realización de procedimientos quirúrgicos en el ámbito de la C.A. de Aragón (SGT/20/2016). Expediente 235/18
	ANUNCIO del Departamento de Sanidad- Servicio Provincial de Zaragoza-, por la que se hace pública la formalización del contrato Z-219/2018 derivado del Acuerdo Marco (SGT/20/2016) de homologación para la realización de procedimientos quirúrgicos en la Com
	ANUNCIO del Departamento de Sanidad- Servicio Provincial de Zaragoza- por la que se hace pública la formalización del contrato Z-223/2018 derivado del Acuerdo Marco (SGT/20/2016) de homologación para la realización de procedimientos quirúrgicos en la Comu


	b) Otros anuncios
	DEPARTAMENTO DE PRESIDENCIA
	RESOLUCIÓN de 31 de octubre de 2018, de la Dirección General de Justicia e Interior, por el que se somete a información pública el Proyecto de Plan Especial de Protección Civil ante el riesgo de accidentes en gaseoductos y oleoductos de Aragón (PLAGO).
	RESOLUCIÓN de 31 de octubre de 2018, de la Dirección General de Justicia e Interior, por el que se somete a información pública el Proyecto de Plan Especial de Protección Civil ante el riesgo de inundaciones de Aragón (PROINAR).
	RESOLUCIÓN de 31 de octubre de 2018, de la Dirección General de Justicia e Interior, por el que se somete a información pública el Proyecto de Plan Especial de Protección Civil de Emergencia Exterior ante el riesgo químico del establecimiento: Pikolin, ub
	RESOLUCIÓN de 31 de octubre de 2018 de 2018, de la Dirección General de Justicia e Interior, por el que se somete a información pública el proyecto de Plan Especial de Protección Civil de Emergencia Exterior ante el riesgo químico del establecimiento: Ena

	DEPARTAMENTO DE ECONOMÍA, INDUSTRIA Y EMPLEO
	ANUNCIO del Servicio Provincial de Economía, Industria y Empleo de Teruel, por el que se somete a información pública la admisión definitiva de la solicitud del permiso de investigación de recursos de la sección D) “Cosa” número 6559, para carbón, en los 
	ANUNCIO del Servicio Provincial de Economía, Industria y Empleo de Teruel, por el que se somete a información pública la admisión definitiva de la solicitud del permiso de investigación de recursos de la sección C) “Emilio I” número 6555, para arcillas y 

	DEPARTAMENTO DE CIUDADANÍA Y DERECHOS SOCIALES
	RESOLUCIÓN de 5 de noviembre de 2018, de la Junta Arbitral de Consumo de Aragón, por la que se dispone la publicación del otorgamiento del distintivo oficial del Sistema Arbitral de Consumo a empresas adheridas.

	DEPARTAMENTO DE DESARROLLO RURAL Y SOSTENIBILIDAD
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que, en el proceso de participación pública legalmente previsto, se inicia el trámite de información al público de la modificación sustancial de la autorización ambiental integrada por proyecto d
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que, en el proceso de participación pública legalmente previsto, se inicia el trámite de información al público del proyecto y estudio de impacto ambiental de ampliación de una explotación porcin
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental por el que se somete a información pública la ocupación temporal de terrenos en la vía pecuaria “Cañada Real de Paul de Montaral o Piedratajada”, de titularidad de la Comunidad Autónoma de Aragón, en el 
	ANUNCIO del Servicio Provincial de Desarrollo Rural y Sostenibilidad de Teruel, por el que se somete a información pública el expediente de Clasificación de las Vías Pecuarias del término municipal de Monteagudo del Castillo (Teruel).
	ANUNCIO del Servicio Provincial de Desarrollo Rural y Sostenibilidad de Zaragoza, sobre la cancelación de oficio de Inscripciones en el Registro Oficial de Transportistas de Alimentación Animal.
	ANUNCIO del Servicio Provincial de Desarrollo Rural y Sostenibilidad en Teruel, por el que se hace público el inicio de las operaciones de Clasificación de las Vías Pecuarias del término municipal de La Puebla de Valverde (Teruel).
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que se pone en público conocimiento la tramitación del procedimiento administrativo de consultas previas de evaluación ambiental estratégica simplificada de la modificación aislada número 1 del P
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que se pone en público conocimiento la tramitación del procedimiento administrativo de consultas previas de evaluación ambiental estratégica simplificada de la modificación puntual número 4 del P
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental por el que se somete a información pública la ocupación temporal de terrenos en la vía pecuaria clasificada “Cordel de Caspe” de titularidad de la Comunidad Autónoma de Aragón en el municipio de Samper d
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental por el que se somete a información pública la ocupación temporal de terrenos en la vía pecuaria clasificada “Cordel de Caspe” de titularidad de la Comunidad Autónoma de Aragón en el municipio de Samper d
	ANUNCIO del Instituto Aragonés del Agua, por el que se da publicidad al período de pago en voluntaria de liquidaciones provisionales del Impuesto sobre la contaminación de las aguas (Ref. Cargo: 2018PROR04).

	AYUNTAMIENTO DE LOPORZANO 
	ANUNCIO del Ayuntamiento de Loporzano, relativo a solicitud de licencia ambiental de actividades clasificadas ganaderas para ampliación de explotación vacuna de cebo.




